
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

\

EXP-UNC: 0035735/2019

CÓRDOBA,

VISTO
El expediente de referencia presentado por la Agrupación de Graduados 

por Psicología, en el que se solicita el auspicio y colaboración de la 

Coordinación para el desarrollo de la actividad propuesta; y

CONSIDERANDO:
Que se contó con especialistas dispuestos a desarrollar la jornada de 

formación en una temática actual, de manera gratuita.

Que esta actividad se enmarcó en la Semana de la Lactancia Materna 

para visibilizar la temática desde nuestra Facultad.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1o: Aprobar la actividad “Prevención en Salud mental perinatal: 

importancia del inicio de la lactancia materna durante las primeras horas de 

vida’’, a cargo de la Lie. María del Carmen González Grané, realizada el día 2 

de agosto, con dos horas de duración.

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, notificar, comunicar y archivar.

RESOLUCIÓN N° ?  2


